(Clean Fair Values) in Höhe von insgesamt 12,6 Mio. €
(31.12.2022: 23,9 Mio. €) ausgewiesen. Die korrespondieren-
den Zinsabgrenzungen betrugen 0,9 Mio. € (31.12.2022:
-0,1 Mio. €).

Nachfolgend werden die Auswirkungen der Cashflow
Hedges (nach Ertragsteuern) auf die Entwicklung der
sonstigen Rücklagen dargestellt:

in Mio. € Stand 01.01. Änderungen der Periode
ergebniswirksame

Reklassifizierung Stand 31.12.

2023 -23,8 11,1 0,0 -12,7

2022 10,6 -34,4 0,0 -23,8

Nachfolgend werden die Auswirkungen der Cashflow Hedges (nebst Ertragsteuern) auf die Gesamtergebnisrechnung
dargestellt:

Cashflow Hedges

in Mio. € 2022 2023

Veränderung der unrealisierten Gewinne/Verluste 34,5 -11,1

Steuern auf Veränderung der unrealisierten Gewinne/Verluste -10,5  3,4

Realisierte Gewinne/Verluste – –

Steuern auf realisierte Gewinne/Verluste – –

Summe 24,0 -7,7

Ausgehend von der Bewertung zum 31. Dezember 2022
wurde eine Sensitivitätsanalyse zur Ermittlung der Eigen
kapitalveränderung bei einer parallelen Verschiebung der
Zinsstruktur um jeweils 50 Basispunkte durchgeführt:

Eigenkapitalveränderung

in Mio. €
Sonstige Rücklagen

ergebnisneutral
Gewinn- und Verlust-

rechnung erfolgswirksam Summe

2023

+ 50 Basispunkte 4,2 9,9 14,1

- 50 Basispunkte -4,3 -9,8 -14,1

2022

+ 50 Basispunkte 0,8 7,9 8,7

- 50 Basispunkte -0,8 -8,1 -8,9

Eine weitere Sensitivitätsanalyse hat ergeben, dass für eine
Minderheit an variabel verzinslichen Darlehen, welche nicht
in einer Sicherungsbeziehung designiert sind, eine parallele
Verschiebung der Zinsstruktur um jeweils 50 Basispunkte zu
einem Effekt in der Gewinn- und Verlustrechnung von
+5,9 Mio. €/-5,9 Mio. € (31.12.2022: +6,8 Mio. €/-6,8 Mio. €)
geführt hätte.

 Deutsche Wohnen SE Geschäftsbericht 2023

163

52 Eventualschulden

Haftungsverhältnisse bestehen für Sachverhalte, für die die
Deutsche Wohnen SE und ihre Tochtergesellschaften
Garantien zugunsten verschiedener Vertragspartner gege-